
１（利用者に） 「今、ちょっと忙しいので後にしてくれませんか」 

例例例例「「「「ただただただただ今今今今、、、、立立立立てててて込込込込んでおりますのでんでおりますのでんでおりますのでんでおりますので少少少少しおしおしおしお待待待待ちちちち下下下下さいさいさいさい。。。。」」」」    

２（利用者に） 「これで どうですか」 

例例例例「「「「こちらでこちらでこちらでこちらで、、、、いかがでしょうかいかがでしょうかいかがでしょうかいかがでしょうか。」「。」「。」「。」「こちらでよろしいでしょうかこちらでよろしいでしょうかこちらでよろしいでしょうかこちらでよろしいでしょうか。」。」。」。」    

３（利用者に） 「詳しい資料はあとで渡しますね」 

例例例例「「「「詳詳詳詳しいしいしいしい資料資料資料資料はははは担当担当担当担当のののの者者者者からおからおからおからお受受受受けけけけ取取取取りりりり下下下下さいさいさいさい。（。（。（。（おおおお渡渡渡渡しいたしますしいたしますしいたしますしいたします）」）」）」）」    

４（利用者に） 「あなたは誰ですか」 

例例例例「「「「恐恐恐恐れれれれ入入入入りますがりますがりますがりますが、、、、どちらどちらどちらどちら様様様様ですかですかですかですか。。。。」」」」    

５（利用者に） 「今なんて言いましたか？もう一度言って下さい」 

例例例例「「「「恐恐恐恐れれれれ入入入入りますがりますがりますがりますが、、、、もうもうもうもう一度一度一度一度おおおお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。」。」。」。」    

６（利用者に） 「何か用ですか」 

例例例例「「「「いかがいかがいかがいかが致致致致しましたかしましたかしましたかしましたか？」？」？」？」「「「「おおおお手伝手伝手伝手伝いいたしましょうかいいたしましょうかいいたしましょうかいいたしましょうか？」？」？」？」    

７（利用者に）「○○さんが戻ったら、そちらへ電話するよう言いますから」 

例例例例「「「「○○○○○○○○さんがさんがさんがさんが戻戻戻戻りりりり次第次第次第次第、、、、そちらへおそちらへおそちらへおそちらへお電話差電話差電話差電話差しししし上上上上げるようげるようげるようげるよう申申申申しししし伝伝伝伝えますえますえますえます。」。」。」。」    

８（利用者に） 「じゃあ、おたくの住所、氏名と電話番号を教えて」 

例例例例「「「「恐恐恐恐れれれれ入入入入りますがりますがりますがりますが、、、、おおおお客様客様客様客様のごのごのごのご住所住所住所住所、、、、おおおお名前名前名前名前、、、、おおおお電話番号電話番号電話番号電話番号をおをおをおをお教教教教ええええ下下下下さいさいさいさい。」。」。」。」    

９（利用者に） 「次に来るときに忘れずに持ってきてね」 

例例例例「「「「次回次回次回次回におにおにおにお持持持持ちくださいませちくださいませちくださいませちくださいませ。」。」。」。」    

１０（利用者に） 「今すぐにはわからないんですよ」 

例例例例「「「「私私私私ではわかりかねますのでではわかりかねますのでではわかりかねますのでではわかりかねますので、、、、少少少少々々々々おおおお待待待待ちちちち下下下下さいさいさいさい（（（（おおおお調調調調べべべべ致致致致しますしますしますします）」）」）」）」    

１１（利用者に） 「そんなの無いと思いますよ」 

例例例例「「「「申申申申しししし訳訳訳訳ございませんがございませんがございませんがございませんが、、、、あいにくあいにくあいにくあいにく私私私私どもにはございませんのでどもにはございませんのでどもにはございませんのでどもにはございませんので、、、、・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・」」」」    

１２（利用者に） 「あなたは鈴木さん？」 

例例例例「「「「おおおお客様客様客様客様はははは鈴木様鈴木様鈴木様鈴木様でいらっしゃいますかでいらっしゃいますかでいらっしゃいますかでいらっしゃいますか？」？」？」？」    

１３（利用者に） 「次どうぞ～」 

例例例例「「「「次次次次のののの方方方方、、、、どうぞどうぞどうぞどうぞ。」。」。」。」    

１４（利用者･業者に） 「いつもどうも」 

例例例例「「「「いつもおいつもおいつもおいつもお世話世話世話世話になりますになりますになりますになります。」。」。」。」    

１５（取次ぎ） 「○○さんが来ました」 

例例例例「「「「○○○○○○○○さんがおみえですさんがおみえですさんがおみえですさんがおみえです。（。（。（。（おおおお越越越越しですしですしですしです）（）（）（）（いらっしゃいましたいらっしゃいましたいらっしゃいましたいらっしゃいました）」）」）」）」    

１６（職場で名前を呼ばれたときに） 「えっ なに？」 

例例例例「「「「はいはいはいはい、、、、ただいまただいまただいまただいま参参参参りますりますりますります。」「。」「。」「。」「はいはいはいはい」「」「」「」「はいはいはいはい、、、、いかがいかがいかがいかが致致致致しましたかしましたかしましたかしましたか」」」」    

１７（職場の人に） 「○○さんがちょっと来てって言ってますけど」 

例例例例    「「「「○○○○○○○○さんがおさんがおさんがおさんがお呼呼呼呼びですびですびですびです。」。」。」。」    

１８（職場の人に） 「○○さんなら３時ごろ出かけるって言ってましたよ」 

例例例例    「「「「○○○○○○○○さんはさんはさんはさんは、、、、３３３３時頃外出時頃外出時頃外出時頃外出するとするとするとすると伺伺伺伺っていますっていますっていますっています。」。」。」。」    


